Distribuição de material didático aos cursistas.

Viagem técnica com objetivo de estimular a permanência, 
uma vivência em território certificado pela UNESCO.
Viabilizar através de Diárias para colaborador eventual.

 

IV - PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

Valor do TED: R$ 1.338.184,91 (um milhão, trezentos e trinta e oito mil cento e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos) 

Nº Programa de Trabalho: 20.55101.08.244.5027.20GG.0001

 

 

DETALHAMENTO DA ESTIMATIVA DE CUSTOS 

Item Descrição

1. Passagens rodoviárias - 3.3.9.0.33

1.1 Transporte Deslocamento de Santa Maria para Quarta Colônia.

[...]

uso do público em geral nas instalações da universidade do Geoparque Quarta Colônia (Centro de Apoio a Pesquisa Paleontológica e Espaço Multidisciplinar de Pes

 

VI – VIGÊNCIA

Início 

26/12/2019

Fim

30/09/2025

 

 

ALTERAÇÕES

Este Termo Aditivo tem por objetivo suplementar o valor do TED, em R$ 245.888,90 (duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa c
despesas,  o que demandou alterar os itens:  III,  IV, V e VI do TED nº 02/2019 (SEI nº 6418869). 

 

Ficam ratificados os demais itens estabelecidos inicialmente no Termo de Execução Descentralizada nº 02/2019 e não alterados pelo presente Instrumento

[...]

Viagem técnica com objetivo de estimular a permanência, diminuir o
índice de evasão e proporcionar uma vivência em território certificado
pela UNESCO.
Viabilizar através de Diárias para colaborador eventual.

Unidade

 

 

VI - PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

Valor do TED: R$ 1.338.184,91 (um milhão, trezentos e trinta e oito mil cento e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos) 

Nº Programa de Trabalho: 20.55101.08.244.5027.20GG.0001

DETALHAMENTO DA ESTIMATIVA DE CUSTOS 

Item Descrição Unidade

1. Passagens rodoviárias - 3.3.9.0.33

1.1 Transporte Deslocamento de Santa Maria para Quarta Colônia.